
 باسمه تعالی
 

 96-97دٍمويمسبل:    (1)گرٍُ  پسشكي ثيَشيوي سلَل ٍ هَلكَل رشتِدرس:  يمعرف

 ثيَشيوي ثبليٌي گريٌ آمًزشي:     دارٍسبزيداوشكدٌ: 

 دكتراي عوَهي پسشكيتحصيلي:  عرشتٍ ي مقط  ثيَشيوي سلَل ٍ هَلكَلوبم ي شمبرٌ درس: 

 داًشكدُ پسشكي اري:محل برگس   8-10يكشٌجِ  ريز ي سبعت برگساري:

 

 شيوي ٍ زيست شٌبسي دريس پيش ويبز:    ٍاحد ًظري 9/1تعداد ي وًع ياحد:

 دكتر آقبيي -آقبيبى دكتر صوصبم شريعتمدرس: 

 10-12سبعت  7042رٍزّبي فرد تلفه ي ريزَبي تمبس:   هحوَد آقبييدكتر  وبم مسئًل درس:

 E.mail:maghaei@pharm.mui.ac.irآدرس   يگرٍُ ثيَشيوي ثبليٌ -داًشكدُ دارٍسبزي آدرس دفتر:

   اَداف اختصبصي: 

 آشٌبيي ثب علن ثيَشيوي ٍ ارتجبط آى ثب علَم پسشكي .1

 تبهپًَْب ٍ ًقش آًْب در ثدى -pH -آشٌبيي ثب سبختوبى آة .2

 پرٍتئيٌْب آشٌبيي ثب سبختوبى ٍ خَاص شيويبيي ٍ ًقش اسيدّبي آهيٌِ ٍ .3

 آشٌبيي ثب سبختوبى ٍ خَاص شيويبيي كرثَّيدراتْب ٍ گليكَزآهيٌَ گليكبًْب .4
 آشٌبيي ثب سبختوبى ٍ خَاص شيويبيي ليپيدّب ٍ ليپَپرٍتئيٌْب .5
 آشٌبيي ثب سبختوبى غشبء سلَلي ٍ تجبدلات سلَلي .6
 آشٌبيي ثب سبختوبى ٍ خَاص شيويبيي ًَكلئَتيدّب ٍ اسيدّبي ًَكلئيك .7
 عَاهل هؤثر ثر فعبليت آًْب -هكبًيسن تٌظين آًْب -هكبًيسن عول آًْب -ًسيوْبآشٌبيي ثب آ .8

 آشٌبيي ثب ٍيتبهيٌْب ٍ ًقش كَآًسيوي آًْب در ثدى .9

 DNAآشٌبيي ثب ّوبًٌد سبزي  .10

 مىببع اصلي درس:

 ٍ ثيَشيوي لٌيٌجر )آخريي ٍيرايش( ثِ ثعد 23ثيَشيوي ّبرپر ٍيرايش  .1

 هطبلت ارائِ شدُ در كلاس .2

 شيببي داوشجً:وحًٌ ارز

 ًورُ 10 ببرم:  كَئيس در ثعضي جلسبت ٍ اهتحبى هيبى ترم الف( در طًل ديرٌ:

 ًورُ 10 ببرم:     اهتحبى پبيبى ترم ة( پبيبن ترم:

 ت مسئًل ديرٌ در مًرد  برخًرد بب غيبت ي تأخير داوشجً در كلاس درس:سيبس

 دقيقِ غيجت در ًظر گرفتِ هي شَد. 5تأخير ثيش از  .1

 جلسِ هحرٍهيت از اهتحبى پبيبى ترم 4يجت ثيش از ت غدر صَر .2

 ًورُ ثِ ازاء ّر جلسِ غيجت از ًورُ ًْبيي 1جلسِ كسر  4در صَرت غيجت كوتر از  .3



 باسمه تعالی

 96-97دٍم ويمسبل:    (2)گرٍُ پسشكي ثيَشيوي سلَل ٍ هَلكَل رشتِدرس:  يمعرف

 ٌيثيَشيوي ثبلي گريٌ آمًزشي:     د ارٍسبزيداوشكدٌ: 

 دكتراي عوَهي پسشكيتحصيلي:  عرشتٍ ي مقط  ثيَشيوي سلَل ٍ هَلكَلوبم ي شمبرٌ درس: 

 داًشكدُ پسشكي محل برگساري:   8-10يكشٌجِ  ريز ي سبعت برگساري:

 شيوي ٍ زيست شٌبسي دريس پيش ويبز:    ٍاحد ًظري 9/1تعداد ي وًع ياحد:

 دكتر آقبيي -آقبيبى دكتر صوصبم شريعتمدرس: 

 10-12سبعت  7042رٍزّبي فرد تلفه ي ريزَبي تمبس:   وَد آقبييهحدكتر  مسئًل درس:وبم 

 E.mail:maghaei@pharm.mui.ac.irآدرس   گرٍُ ثيَشيوي ثبليٌي -داًشكدُ دارٍسبزي آدرس دفتر:

   اَداف اختصبصي: 

 ط آى ثب علَم پسشكيآشٌبيي ثب علن ثيَشيوي ٍ ارتجب -1

 تبهپًَْب ٍ ًقش آًْب در ثدى -pH -آشٌبيي ثب سبختوبى آة -2

 آشٌبيي ثب سبختوبى ٍ خَاص شيويبيي ٍ ًقش اسيدّبي آهيٌِ ٍ پرٍتئيٌْب -3

 آشٌبيي ثب سبختوبى ٍ خَاص شيويبيي كرثَّيدراتْب ٍ گليكَزآهيٌَ گليكبًْب -4

 ّب ٍ ليپَپرٍتئيٌْبآشٌبيي ثب سبختوبى ٍ خَاص شيويبيي ليپيد -5

 آشٌبيي ثب سبختوبى غشبء سلَلي ٍ تجبدلات سلَلي -6

 آشٌبيي ثب سبختوبى ٍ خَاص شيويبيي ًَكلئَتيدّب ٍ اسيدّبي ًَكلئيك -7

 عَاهل هؤثر ثر فعبليت آًْب -هكبًيسن تٌظين آًْب -هكبًيسن عول آًْب -آشٌبيي ثب آًسيوْب -8

 آًْب در ثدى آشٌبيي ثب ٍيتبهيٌْب ٍ ًقش كَآًسيوي -9

 DNAآشٌبيي ثب ّوبًٌد سبزي  -10

 مىببع اصلي درس:

 ٍ ثيَشيوي لٌيٌجر )آخريي ٍيرايش( ثِ ثعد 23ثيَشيوي ّبرپر ٍيرايش  .1

 هطبلت ارائِ شدُ در كلاس .2

 وحًٌ ارزشيببي داوشجً:

 ًورُ 10 ببرم:  كَئيس در ثعضي جلسبت ٍ اهتحبى هيبى ترم الف( در طًل ديرٌ:

 ًورُ 10 ببرم:     اهتحبى پبيبى ترم ة( پبيبن ترم:

 سيبست مسئًل ديرٌ در مًرد  برخًرد بب غيبت ي تأخير داوشجً در كلاس درس:

 دقيقِ غيجت در ًظر گرفتِ هي شَد. 5تأخير ثيش از  .1

 جلسِ هحرٍهيت از اهتحبى پبيبى ترم 4در صَرت غليجت ثيش از  .2

 ر جلسِ غيجت از ًورُ ًْبييًورُ ثِ ازاء ّ 1جلسِ كسر  4در صَرت غيجت كوتر از  .3



 79-79ديم پسشكي ويمسبل بيًشمي سلًل ي مًلكًل رشتٍ جديل زمبن بىدي ارائٍ بروبمٍ درس 
 (2)گريٌ 

 مىبع درسي مدرس عىًان تبريخ رديف

هقدهِ )شٌبخت ثيَشيوي ٍ اّويت آى در  ّفتِ اٍل  1
 علَم پسشكي(

ّبرپر ٍ هطبلت  1فصل  دكتر صوصبم
 كلاس

تبهپًَْب ٍ ًقش آًْب در  –pH -سبختوبى آة ّفتِ دٍم  2
 ثدى

ّبرپر ٍ هطبلت  2فصل  دكتر صوصبم
 كلاس

ّبرپر ٍ هطبلت  14فصل  دكتر صوصبم سبختوبى ٍ خَاص شيويبيي كرثَّيدراتْب ّفتِ سَم ٍ چْبرم  3
 كلاس

 لٌيٌجرّبرپر ٍ  3فصل  دكتر آقبيي سبختوبى ٍ خَاص شيويبيي اسيدّبي آهيٌِ ّفتِ پٌجن ٍ ششن  4

ّبرپر ٍ فصل  5ٍ 4ل َفص دكتر آقبيي سبختوبى، خَاص ٍ ًقش پرٍتئيٌْب ّفتِ ّفتن ٍ ّشتن  5
 لٌيٌجر 6ٍ  5، 4

  دكتر صوصبم -دكتر آقبيي امتحبن ميبن ترم ّفتِ ًْن 6

ٍ ّفتِ ًْن ٍ دّن  7
 يبزدّن

 -خَاص شيويبيي ليپيدّب ٍ ليپَپرٍتئيٌْب
 غشبء ٍ تجبدل سلَلي

ّبرپر ٍ  40ٍ  15ل َفص دكتر صوصبم
 هطبلت كلاس

ٍ ّفتْدٍازدّن  8
 سيسدّن

سبختوبى ٍ خَاص شيويبيي ًَكلئَتيدّب ٍ 
 اسيدّبي ًَكلئيك

 لٌيٌجر 8فصل  دكتر آقبيي

ٍ ّفتِ چْبردّن  9
 پبًسدّن

 -ٍيژگي عول -هكبًيسن عول -آًسيوْب )تعريف
عَاهل  -سيٌتيك آًسيوْب -طجقِ ثٌدي آًسيوْب

هْبركٌٌدُ ّبي  -ينهؤثر ثر فعبليت آًس
 ايسٍآًسيوْب -كٌترل ٍ تٌظين آًسيوْب -آًسيوي

ّبرپر ٍ  9ٍ  8، 7فصَل  دكتر صوصبم
 هطبلت كلاس

ٍ  ّفتِ شبًسدّن 10
 ّفدّن

 دولین 82فصل  دكتر آقبيي ٍيتبهيي ّب ٍ ًقش كَآًسيوي آًْب

  دكتر صوصبم -دكتر آقبيي امتحبن پبيبن ترم جدّنّفتِ ّ 11

 



 

-79ديمپسشكي ويمسبل  بيًشمي سلًل ي مًلكًل رشتٍ ىدي ارائٍ بروبمٍ درس جديل زمبن ب
 (1گريٌ )79

  مدرس عىًان تبريخ رديف

 ّبرپر ٍ لٌيٌجر 3فصل  دكتر آقبيي سبختوبى ٍ خَاص شيويبيي اسيدّبي آهيٌِ ّفتِ اٍل ٍ دٍم 1

ّبرپر ٍ فصل  5ٍ 4ل َفص دكتر آقبيي سبختوبى، خَاص ٍ ًقش پرٍتئيٌْب  ّفتِ سَم  ٍ چْبرم 2
 لٌيٌجر 6ٍ  5، 4

، تبهپًَْب ٍ ًقش آًْب در pH سبختوبى آة، ّفتِ پٌجن ٍ ششن 3
 ثدى

ّبرپر ٍ هطبلت  2ٍ  1فصَل  دكتر صوصبم
 كلاس

ّبرپر ٍ هطبلت  14فصل  دكتر صوصبم سبختوبى ٍ خَاص شيويبيي كرثَّيدراتْب ّفتِ ّفتن 4
 كلاس

ّبرپر ٍ هطبلت  14فصل  دكتر صوصبم ي كرثَّيدراتْبسبختوبى ٍ خَاص شيويبي ّفتِ ّشتن 5
 كلاس

  دكتر صوصبم -دكتر آقبيي  امتحبن ميبن ترم ّفتِ ًْن 6

ٍ ّفتِ ًْن ٍ دّن  7
 يبزدّن

سبختوبى ٍ خَاص شيويبيي ًَكلئَتيدّب ٍ 
 اسيدّبي ًَكلئيك

 لٌيٌجر 8فصل  دكتر صوصبم

ٍ  ّفتِ دٍازدّن 8
 سيسدّن

ليپيدّب ٍ  سبختوبى ٍ خَاص شيويبيي
 غشبء ٍ تجبدل سلَليليپَپرٍتئيٌْب

ّبرپر ٍ  40ٍ  15فصَل  دكتر صوصبم
 هطبلت كلاس

ّفتِ چْبردّن ٍ  9
 پبًسدّن

 دولین 82فصل  دكتر آقبيي ٍيتبهيي ّب ٍ ًقش كَآًسيوي آًْب

ّفتِ  شبًسدّن ٍ  10
 ّفدّن

 -ٍيژگي عول -هكبًيسن عول -آًسيوْب )تعريف
عَاهل  -يك آًسيوْبسيٌت -طجقِ ثٌدي آًسيوْب

هْبركٌٌدُ ّبي  -هؤثر ثر فعبليت آًسين
 ايسٍآًسيوْب -كٌترل ٍ تٌظين آًسيوْب -آًسيوي

ّبرپر ٍ  9ٍ  8، 7فصَل  دكتر صوصبم

 هطبلت كلاس

  دكتر صوصبم -دكتر آقبيي امتحبن پبيبن ترم جدّن  ّفتِ ّ 11

 

 


